

**Waskönig & Walter Danmark ApS**

**CVR-nr. 20848111**

*Central Business Registration No 20848111*

**Kocksvej 19**

**3600 Frederikssund**

**Årsrapport 2015**

*Annual report 2015*

Godkendt på selskabets generalforsamling den 30.04.2016

*The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.04.2016*

**Dirigent**

*Chairman of the General Meeting*

---

Navn: Brian K. Jensen

*Name: Brian K. Jensen*

## Indholdsfortegnelse

*Contents*

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	6
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	13
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	14
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	16
Noter / <i>Notes</i>	17

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Waskönig & Walter Danmark ApS  
Kokholm 12  
6000 Kolding

CVR-nr.: 20848111  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Michael Waskönig  
Jörg Waskönig  
Brian K. Jensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

## ***Entity details***

### ***Entity***

*Waskönig & Walter Danmark ApS  
Kokholm 12  
6000 Kolding*

*Central Business Registration No: 20848111  
Registered in: Kolding  
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015*

### ***Executive Board***

*Michael Waskönig  
Jörg Waskönig  
Brian K. Jensen*

### ***Auditors***

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 Copenhagen C*

## Ledelsesberetning

## *Management commentary*

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter har i lighed med sidste år bestået i import og videresalg af kabler og ledninger.

### *Primary activities*

*Like last year, the Company's activities have consisted in import and resale of cables and wires.*

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 297 t.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 44.027 t.kr.

### *Development in activities and finances*

*Loss for the year amounts to DKK 297 thousand while equity amounts to DKK 44,027 thousand.*

Bestyrelsen vurderer, at udviklingen i årets resultat har været mindre tilfredsstillende.

*The Board of Directors considers the development in this year's performance less satisfactory.*

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### *Events after the balance sheet date*

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

**Resultatopgørelse for 2015***Income statement for 2015*

	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.643.276</b>	<b>4.175.855</b>
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(4.210.924)	(3.343.517)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(685.177)	(676.248)
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>			
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.252.825)</b>	<b>156.090</b>
<i>Operating profit/loss</i>			
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		569.257	478.801
<i>Income from investments in group enterprises</i>			
Andre finansielle indtægter	3	41.944	77.295
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	4	(8.258)	(7.573)
<i>Other financial expenses</i>			
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(649.882)</b>	<b>704.613</b>
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	5	353.200	(18.324)
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
<b>Årets resultat</b>		<b>(296.682)</b>	<b>686.289</b>
<i>Profit/loss for the year</i>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(10.085.422)
<i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>			
Overført resultat		(296.682)	10.771.711
<i>Retained earnings</i>			
		<b>(296.682)</b>	<b>686.289</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		13.061.563	13.416.109
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		737.073	1.023.057
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	6	<b>13.798.636</b>	<b>14.439.166</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		11.719.480	12.150.223
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	7	<b>11.719.480</b>	<b>12.150.223</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>25.518.116</b>	<b>26.589.389</b>
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		15.737.842	15.213.691
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>15.737.842</b>	<b>15.213.691</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		6.722.773	6.038.068
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.449.297	1.366.308
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		33.317	0
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>8.205.387</b>	<b>7.404.376</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>		<b>1.410.201</b>	<b>4.004.383</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>25.353.430</b>	<b>26.622.450</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>50.871.546</b>	<b>53.211.839</b>



**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		41.526.729	46.823.411
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<b>44.026.729</b>	<b>49.323.411</b>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		286.800	640.000
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		<b>286.800</b>	<b>640.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.204.050	1.891.311
Anden gæld <i>Other payables</i>		4.353.967	1.357.117
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<b>6.558.017</b>	<b>3.248.428</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<b>6.558.017</b>	<b>3.248.428</b>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<b>50.871.546</b>	<b>53.211.839</b>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015***Statement of changes in equity for 2015*

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	2.500.000	46.823.411	49.323.411
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(296.682)	(296.682)
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>2.500.000</b>	<b>41.526.729</b>	<b>44.026.729</b>

**Noter**

Notes

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	4.013.263	3.162.476
Pensioner <i>Pension costs</i>	114.075	113.024
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	63.048	41.182
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	20.538	26.835
	<b>4.210.924</b>	<b>3.343.517</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
<i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	685.177	676.248
	<b>685.177</b>	<b>676.248</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
<i>3. Other financial income</i>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income from group enterprises</i>	40.989	65.294
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	955	12.001
	<b>41.944</b>	<b>77.295</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
<i>4. Other financial expenses</i>		
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	8.258	7.573
	<b>8.258</b>	<b>7.573</b>

## Noter

Notes

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
<i>5. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat	0	(22.676)
<i>Current tax</i>		
Ændring af udskudt skat	(353.200)	77.000
<i>Change in deferred tax</i>		
Effekt af ændrede skattesatser	0	(36.000)
<i>Effect of changed tax rates</i>		
	<b>(353.200)</b>	<b>18.324</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<i>Land and buildings</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
<i>6. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo	20.033.155	2.749.475
<i>Cost beginning of year</i>		
Tilgange	17.647	27.000
<i>Additions</i>		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.050.802</b>	<b>2.776.475</b>
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo	(6.617.046)	(1.726.418)
<i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>		
Årets afskrivninger	(372.193)	(312.984)
<i>Depreciation for the year</i>		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.989.239)</b>	<b>(2.039.402)</b>
<i>Depreciation and impairment losses end of year</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.061.563</b>	<b>737.073</b>
<i>Carrying amount end of year</i>		

## Noter

Notes

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <i>Investments in group enterprises</i>
	<b>DKK</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
<i>7. Fixed asset investments</i>	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	14.586.000
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b>14.586.000</b>
Opskrivninger primo <i>Revaluations beginning of year</i>	(2.435.777)
Andel af årets resultat <i>Share of profit/loss for the year</i>	569.257
Udbytte <i>Dividends</i>	(1.000.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b> <i>Revaluations end of year</i>	<b>(2.866.520)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>11.719.480</b>

	<b>Hjemsted</b> <i>Registered in</i>	<b>Rets- form</b> <i>Corporate form</i>	<b>Ejer- andel</b> <i>Equity interest</i> %
Dattervirksomheder: <i>Subsidiaries:</i>			
Ejendomsselskabet Marielundsvej 37 A-D ApS	Frederikssund	ApS	100,0

## 8. Eventualforpligtelser

### *8. Contingent liabilities*

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

*The Company serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 01.07.2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.*